
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 5, пунктом 6 части 2 

статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края, Порядком 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального округа, 

утвержденным постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий 

граждан Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 21 декабря 2022 г. 

№  СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 (в редакции постановлений администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 07 июня 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-438, от 02 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-845, от 27 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-933, от 26 декабря 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1040, от 29 декабря 2023 г. № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-1065, от 16 февраля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-89, от 12 марта 

2024 г. № 299-2024-01-05.С-150, от 04 июня 2024 г. № 299-2024-01.05.С-440, 

от   01 августа 2024 г. № 299-2024-01-05.С-592, от 15 октября 2024 г. 

  

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных  
условий граждан Пермского  
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 21 декабря 2022 г. 
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-757  
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 1 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

2 

№   299-2024-01-05.С-825, от 20 ноября 2024 г. № 299-2024-01-05.С-904), 

следующие изменения:  

1.1.  в разделе 1 паспорта муниципальной программы «Улучшение 

жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» позицию 8: 

8

8 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

860 617,05 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

8

8 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

  854 092,88 тыс. рублей 

1.2.  в приложении 1 паспорта муниципальной подпрограммы 

«Управление жилищным фондом» позицию 6: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

141 632,52 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

 142 097,62 тыс. рублей 

1.3.  в приложении 2 паспорта муниципальной подпрограммы 

«Управление жилищным фондом» позицию 6: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

418 725,58 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

416  774,01 тыс. рублей 

1.4.  в приложении 3 паспорта муниципальной подпрограммы 

«Управление жилищным фондом» позицию 6: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

59 144,31 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

55 056,61 тыс. рублей 

1.5.  в приложении 4 паспорта муниципальной подпрограммы 

«Управление жилищным фондом» позицию 6: 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 2 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

3 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

241 114,64 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6

6 

Объем финансового обеспечения по всем 

источникам за весь период реализации 

муниципальной программы 

240 164,64 тыс. рублей 

1.6.  приложение 6 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.7.  приложение 7 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.8.  приложение 9 к муниципальной программе «Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

           

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 3 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19

http://www.permokru/


4 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края  
от                             № 
 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий граждан 
Пермского муниципального округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств Пермского муниципального округа 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  

Участники 

муниципальной 

программы 

 Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего, в т. ч.: 69 200,01 90 269,61 40 581,31 40 361,04 37 074,56 37 074,56 37 074,56 37 074,56 388 710,21 

УЖКХ 69 200,01 89 496,76 40 581,31 40 361,04 37 074,56 37 074,56 37 074,56 37 074,56 387 937,36 

УИФР 0,00 772,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772,85 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Всего, в т. ч.: 46 040,52 38 808,91 8 154,06 3 016,29 0,00 0,00 0,00 0,00 96 019,78 

УЖКХ 46 040,52 38 808,91 8 154,06 3 016,29 0,00 0,00 0,00 0,00 96 019,78 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда 

УЖКХ 44 225,59 37 601,98 4 989,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 817,43 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 4 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

5 

Мероприятие                              

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

УЖКХ 44 225,59 37 601,98 4 989,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 817,43 

Основное мероприятие 2              

Реализация мероприятий по 

комфортному проживанию 

жителей Пермского края 

УЖКХ 1 814,93 656,84 558,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030,07 

Мероприятие                                    

Реализация мероприятий по 

переселению жителей 

Пермского края в целях 

создания условий для их 

комфортного проживания  

УЖКХ 1 814,93 656,84 558,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030,07 

Основное мероприятие 3                         

"Мероприятия по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда" 

УЖКХ 0,00 550,09 2 605,90 3 016,29 0,00 0,00 0,00 0,00 6 172,28 

Мероприятие 

Мероприятия по расселению 

жилищного фонда на 

территории Пермского края, 

признанного аварийным 

после 1 января 2017 года 

УЖКХ 0,00 302,51 2 605,90 3 016,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5 924,70 

Мероприятие 

Мероприятия по расселению 

жилищного фонда на 

территории Пермского края, 

признанного аварийным 

после 1 января 2017 г. 

(реализация региональной 

адресной программы по 

расселению аварийного 

жилищного фонда на 

территории Пермского края 

на 2019-2023 годы) 

УЖКХ 0,00 247,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247,58 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 5 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

6 

Подпрограмма 3 

«Управление жилищным 

фондом»  

  

Всего, в т. ч.: 4 935,46 20 618,07 810,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 54 444,47 

УЖКХ 4 935,46 19 845,22 810,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 53 671,62 

УИФР 0,00 772,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772,85 

Основное мероприятие 1 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

жилищного фонда 

УЖКХ 4 935,46 13 634,10 810,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 47 460,50 

УИФР 0,00 772,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772,85 

Мероприятие  

Содержание и ремонт 

специализированного 

жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

УЖКХ 490,00 96,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586,71 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 2 699,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 699,32 

Мероприятие                                   

Взносы на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, в 

которых расположены жилые 

помещения, находящихся в 

собственности 

муниципального округа 

УЖКХ 328,38 5 015,99 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 34 040,31 

Мероприятие                            

Снос многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными и подлежащими 

сносу 

УЖКХ 597,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,64 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695,00 

Мероприятие 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

УЖКХ 553,78 165,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718,99 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
336,84 5 275,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 611,92 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 6 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

7 

Мероприятие                            

Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества 

УЖКХ 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 

Мероприятие                            

Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов жилищного фонда 

УЖКХ 0,00 326,39 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521,39 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

Мероприятие                            

Кадастровые работы в 

отношении объектов, 

подлежащих сносу, 

сгоревших домов, а также 

постановка объектов на 

кадастровый учет 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
50,00 45,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,40 

Мероприятие                            

Проектные работы и 

государственная экспертиза 

проектной документации по 

переводу из нежилого в 

жилое помещение 

МУ УКС 

Пермского 

округа 

0,00 772,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772,85 

Мероприятие                            

Снос расселенных жилых 

домов и нежилых зданий 

(сооружений), 

расположенных на 

территории муниципальных 

образований Пермского края 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
1 653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653,81 

Основное мероприятие 2 

Снос многоквартирных домов 
УЖКХ 0,00 5 826,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 826,12 

Мероприятие                                

Кадастровые работы в 

отношении снесенных 

объектов, в том числе снятие 

объектов с кадастрового 

учета 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

Мероприятие 

Разработка проектов 

организации работ по сносу 

аварийных домов 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 149,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,93 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 7 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

8 

Мероприятие  

Снос многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными и подлежащими 

сносу 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 5 651,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 651,19 

Основное мероприятие 3 

Формирование земельных 

участков под 

многоквартирными домами 

УЖКХ 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385,00 

Мероприятие                                

Кадастровые работы в 

отношении земельных 

участков под 

многоквартирными домами, в 

том числе подготовка 

межевых планов 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385,00 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего, в т. ч.: 18 224,03 30 842,63 31 616,26 31 728,76 31 458,57 31 458,57 31 458,57 31 458,57 238 245,96 

УЖКХ 18 224,03 30 842,63 31 616,26 31 728,76 31 458,57 31 458,57 31 458,57 31 458,57 238 245,96 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

УЖКХ 12 448,01 14 446,80 14 758,93 14 871,43 15 214,22 15 214,22 15 214,22 15 214,22 117 382,05 

Мероприятие                               

Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского муниципального 

округа 

УЖКХ 12 448,01 14 446,80 14 758,93 14 871,43 15 214,22 15 214,22 15 214,22 15 214,22 117 382,05 

Основное мероприятие 1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

УЖКХ 5 776,02 16 395,83 16 857,33 16 857,33 16 244,35 16 244,35 16 244,35 16 244,35 120 863,91 

Мероприятие                               

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
5 776,02 16 395,83 16 857,33 16 857,33 16 244,35 16 244,35 16 244,35 16 244,35 120 863,91 

» 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 8 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



9 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края  
от                             № 
 
«Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий граждан 
Пермского муниципального округа»  

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа  

«Улучшение жилищных 

условий граждан Пермского 

муниципального округа»  

  

Всего, в т. ч.: 103 937,13 105 664,45 103 956,71 47 282,33 0,00 0,00 0,00 0,00 360 840,62 

УЖКХ 102 548,28 105 664,45 103 956,71 47 282,33 0,00 0,00 0,00 0,00 359 451,77 

Управление 

соц. развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Подпрограмма 1  

«Оказание социальной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем» 

  

Всего, в т. ч.: 41 341,46 46 655,65 22 487,71 19 730,10 0,00 0,00 0,00 0,00 130 214,92 

УЖКХ 39 952,61 46 655,65 22 487,71 19 730,10 0,00 0,00 0,00 0,00 128 826,07 

Управление 

соц. развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 9 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

10 

Основное мероприятие 1  

Оказание социальной поддержки 

в обеспечении жильем молодых 

семей 

УЖКХ 29 732,65 42 551,33 18 482,27 18 659,99 0,00 0,00 0,00 0,00 109 426,24 

Мероприятие  

Обеспечение жильем молодых 

семей 

УЖКХ 29 732,65 42 551,33 18 482,27 18 659,99 0,00 0,00 0,00 0,00 109 426,24 

Основное мероприятие 2  

Оказание социальной поддержки 

в обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

УЖКХ 10 219,96 1 024,56 4 005,44 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16 320,07 

Управление 

соц. развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Мероприятие  

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

УЖКХ 3 960,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,90 

Мероприятие 

Содержание жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа 

УЖКХ 6 259,06 1 024,56 1 069,59 1 070,11 0,00 0,00 0,00 0,00 9 423,32 

Управление 

соц. развития 

ПМО 

1 388,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388,85 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 10 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

11 

Мероприятие 

Строительство и приобретение 

жилых помещений для 

формирования 

специализированного жилищного 

фонда для обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

УЖКХ 0,00 0,00 2 935,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 935,85 

Основное мероприятие 3                                            

"Оказание социальной поддержки 

в обеспечении жильем отдельных 

категорий граждан" 

УЖКХ 0,00 3 079,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079,76 

Мероприятие 

Обеспечение жилыми 

помещениями реабилитированных 

лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и 

проживающих совместно членов 

их семей 

  

УЖКХ 
0,00 3 079,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 079,76 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

Всего, в т. ч.: 61 482,45 58 536,00 80 929,80 27 146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 228 094,88 

УЖКХ 61 482,45 58 536,00 80 929,80 27 146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 228 094,88 

Основное мероприятие 2  

Реализация мероприятий по 

комфортному проживанию 

жителей Пермского края 

УЖКХ 34 483,71 12 672,63 10 607,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 763,96 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 11 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

12 

Мероприятие  

Реализация мероприятий по 

переселению жителей Пермского 

края в целях создания условий для 

их комфортного проживания 

УЖКХ 34 483,71 12 672,63 10 607,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 763,96 

Основное мероприятие 3                         

"Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда" 

УЖКХ 8 155,87 3 514,56 23 453,12 27 146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 62 270,18 

Мероприятие 

Мероприятия по расселению 

жилищного фонда на территории 

Пермского края, признанного 

аварийным после 1 января 2017 г. 

УЖКХ 8 155,87 697,50 23 453,12 27 146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 59 453,12 

Мероприятие 

Мероприятия по расселению 

жилищного фонда на территории 

Пермского края, признанного 

аварийным после 1 января 2017 г. 

(реализация региональной 

адресной программы по 

расселению аварийного 

жилищного фонда на территории 

Пермского края на 2019-2023 

годы) 

УЖКХ 0,00 2 817,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 817,06 

Основное мероприятие 4  

Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда 

УЖКХ 18 842,87 42 348,81 46 869,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 060,74 

Мероприятие  

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

УЖКХ 18 842,87 42 348,81 46 869,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 060,74 

Подпрограмма 3  

«Управление жилищным 

фондом»  

Всего, в т. ч.: 612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

УЖКХ 612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 12 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

13 

Основное мероприятие 1                                               

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт жилищного фонда 

УЖКХ 612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

Мероприятие                            

Снос расселенных жилых домов и 

нежилых зданий (сооружений), 

расположенных на территории 

муниципальных образований 

Пермского края 

МКУ «Центр 

ЖКХ» 
612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

Подпрограмма 4 

 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего, в т. ч.: 501,08 472,80 539,20 405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918,68 

УЖКХ 501,08 472,80 539,20 405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918,68 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

УЖКХ 501,08 472,80 539,20 405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918,68 

Мероприятие  

Организация осуществления 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

УЖКХ 497,50 438,10 534,40 400,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870,80 

Мероприятие   

Осуществление государственных 

полномочий по постановке на 

учет граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в 

связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей 

УЖКХ 3,58 3,90 4,80 4,80 0,00 0,00 0,00 0,00 17,08 

Мероприятие   

Обеспечение жилыми 

помещениями реабилитированных 

лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и 

проживающих совместно членов 

их семей 

УЖКХ 0,00 30,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80 

» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 13 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



14 

 
Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края  
от                             № 
 
«Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий граждан 
Пермского муниципального округа»  

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников 

 
Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Улучшение 

жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего, в т. ч.: 277 679,19 195 934,06 144 538,02 87 643,37 37 074,56 37 074,56 37 074,56 37 074,56 854 092,88 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

69 200,01 90 269,61 40 581,31 40 361,04 37 074,56 37 074,56 37 074,56 37 074,56 388 710,21 

Бюджет Пермского 

края 
103 937,13 105 664,45 103 956,71 47 282,33 0,00 0,00 0,00 0,00 360 840,62 

Федеральный 

бюджет 
104 542,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 542,05 

Подпрограмма 1  

«Оказание социальной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем» 

Всего, в т. ч.: 53 224,16 46 655,65 22 487,71 19 730,10 0,00 0,00 0,00 0,00 142 097,62 

Бюджет Пермского 

края 
41 341,46 46 655,65 22 487,71 19 730,10 0,00 0,00 0,00 0,00 130 214,92 

Федеральный 

бюджет 
11 882,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 882,70 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

Всего, в т. ч.: 200 182,32 97 344,91 89 083,86 30 162,92 0,00 0,00 0,00 0,00 416 774,01 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

46 040,52 38 808,91 8 154,06 3 016,29 0,00 0,00 0,00 0,00 96 019,78 

Бюджет Пермского 61 482,45 58 536,00 80 929,80 27 146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 228 094,88 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 14 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19



 

  

15 

фонда» края 

Федеральный 

бюджет 
92 659,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 659,35 

Подпрограмма 3 

«Управление жилищным 

фондом»  

Всего, в т. ч.: 5 547,60 20 618,07 810,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 55 056,61 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

4 935,46 20 618,07 810,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 5 615,99 54 444,47 

Бюджет Пермского 

края 
612,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,14 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего, в т. ч.: 18 725,11 31 315,43 32 155,46 32 134,36 31 458,57 31 458,57 31 458,57 31 458,57 240 164,64 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

18 224,03 30 842,63 31 616,26 31 728,76 31 458,57 31 458,57 31 458,57 31 458,57 238 245,96 

Бюджет Пермского 

края 
501,08 472,80 539,20 405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918,68 

» 
                             

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-1065 от 27.12.2024. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 15 из 15. Страница создана: 26.12.2024 15:19


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

